Bolland. Acta Sanctor. Febr. Tom. I. p. 407. Phil. Cæsar triapost. septentr. (in Fabricii memoriis Hamburg. Tom. II. p. 772—74). Staphorst Hist. Eccl. Hamb. I. Theil, I. Bd. p. 52—53. Pontoppidan Annal. eccl. Dan. I. 42—44. Münter Kirchengesch. von Dänem. u. Norwegen I. 578—80. Cfr. Suhm Hist. af Danm. II. 218. 211.

[9.] ANSGARII archiepiscopi ad omnes ecclesiæ præsules “in regno duntaxat Ludovici regis” epistola, ubi refertur: Ebonem Remensem archiepiscopum temporibus Ludovici imperatoris (“cum consensu ipsius ac pene totius regni ejus synodi congregatæ”) Romam adisse, ibique a Paschali papa “publicam evangelizandi licentiam in partibus aquilonis” accepisse, deinde Ludovicum imperatorem hoc opus sublimasse et in omnibus, quæ ad legationem amplificandam pertinerent, largum se præbuisse. Deinde rogat archiepiscopus, “ut apud deum intercedatis, quatenus hæc legatio crescere et fructificare mereatur in domino. Jam enim — et apud Danos et apud Sveones Christi fundata est ecclesia, et sacerdotes absque prohibitione proprio funguntur officio”. — Sine anno.

Bolland. Acta Sanctor. Februar. Tom. I. p. 404. Phil. Cæsar de triapostol. septentr. (in Fabricii memoriis Hamburg. II. 764—65). Staphorst Hist. Eccl. Hamburg. I. Theil, I Bd. p. 59—60. Liljegren Diplomatar. Svecanum I. no. 7. p. 13. Cfr. Suhm Historie af Danmark II. 245.

865.

865.

[10.] NICOLAI (Imi) papæ bulla, qua Rimbertum archiepiscopum Hammaburgensem post mortem Ansgarii constituit, palliumque ei mittit. — In mense Decembri, indictione XIV. Staphorst Hist. Eccl. Hamburg. I. Th. I Bd. p. 65—66. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 8. p. 13—14.

Decbr.

871.

871.

Novbr.

[11.] **ADRIANI** (II^{di}) papæ literæ ad Reymbertum archiepiscopum Hammaburgensem, cui “ut a prædecessoribus... b. Gregorio et Nicolao concessum est”, suprematiam in gentes “Wimodiorum, Norblingorum, Danorum, Norvenorum, Suenorum, vel quascunque sept(ent)ri-onalium nationum” ad fidem converterit, confirmat, et usum pallii certis diebus permittit, præterea omnia jura et possessiones ecclesiæ Hammaburgensis confirmat. — Scriptæ mense Novembri, indictione V.

Lünig T. R. A. vol. XXI. spicil. eccl. cont. III. p. 945. Staphorst Hist. Eccl. Hamb. I. Theil, 1 Bd. p. 67. Liljegren Dipl. Svec. I. p. 15—16 (ad ann. 872). Epit. in: Grönlands hist. Mindesm. III. 70—71.

880—883.

880—883.

[12.] **Fœdus**, “quod Ælfrædus rex et **GYTHRUN** rex, et totius Anglicæ nationis sapientes et omnis gens, quæ in Anglia orientali habitat, simul fecerunt”, quo limites regnorum circumscribuntur, jus Angli et **DACI**, si quis eorum occisus fuerit, æquum constituitur, etc. (Articuli V.). — Sine anno. (Anglosax. et latine).